令和４年１２月 ２日

保護者 様

大村市教育委員会教育長 遠藤 雅己

大村市立西大村小学校長 都外川 潔

（ 公印省略 ）

冬季休業中の学校閉庁日について（お知らせ）

向寒の候 皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。

また、平素より、本市、本校の教育にご理解、ご支援を賜り、誠にありがとうございます。

さて、本市、本校において、冬季休業中の学校閉庁日を下記のとおり設定することとしました。

つきましては、趣旨をご理解のうえ、ご協力いただきますようお願いします。

記

１ 趣  旨

○原則として部活動等の学校教育活動を行わないことにより、子どもたちの心身のリフレッシュ

を図るとともに、家庭でのふれあいや地域活動への参加等の充実につなげる。

○教職員の休暇等の取得を促進することにより、教職員の健康増進を図る。

○冬季における学校の省エネルギーを図る。

２ 閉庁期間（週休日を含む）

令和４年１２月２８日（水）～令和５年１月４日（水）の８日間（市内統一）

３ その他

⑴ 閉庁期間中の平日（勤務日）は、教職員は年次休暇等を取得します。

⑵ 緊急時の対応ができないため、学校施設の貸出は行いません。

⑶ 閉庁期間中に児童の感染症や事故等が発生した際には、学校にご連絡ください。

※ 閉庁期間中は留守番電話が対応し、録音内容を定期的に本校職員が確認します。

  ※ 発信音の後に、お子さんの「学年・学級」「氏名」「用件」「連絡先電話番号」をお話

しください。

大村市立西大村小学校 電話番号 ５３－２６７０